

الزهر، واتیکان می شود؟!



شیخ "جمال قطب" پیشنهاد برخی کشورهای اسلامی برای تأمین مالی الازهر توسط دولت های اسلامی را تأیید کرد و گفت: چنانچه مسلمانان اراده کنند تا از غارهای قرن های هجدهم، نوزدهم و بیستم خارج شوند و به واقعیت زندگی بنگرند، باید الازهر را از چارچوب جغرافیایی اش به چارچوب تاریخی آزاد سازند.

شیخ "جمال قطب" پیشنهاد برخی کشورهای اسلامی برای تأمین مالی الازهر توسط دولت های اسلامی را تأیید کرد و گفت: چنانچه مسلمانان اراده کنند تا از غارهای قرن های هجدهم، نوزدهم و بیستم خارج شوند و به واقعیت زندگی بنگرند، باید الازهر را از چارچوب جغرافیایی اش به چارچوب تاریخی آزاد سازند. رئیس سابق کمیته فتوای الازهر شیخ "جمال قطب" پیشنهاد کرد دانشگاه الازهر مانند دولت واتیکان که از ایتالیا استقلال دارد، از دولت مصر مستقل شود تا بتواند نقش بهتری ایفا نماید.

به گزارش شیعه آنلاین شیخ "جمال قطب" پیشنهاد برخی کشورهای اسلامی برای تأمین مالی الازهر توسط دولت های اسلامی را تأیید کرد و گفت: چنانچه مسلمانان اراده کنند تا از غارهای قرن های هجدهم، نوزدهم و بیستم خارج شوند و به واقعیت زندگی بنگرند، باید الازهر را از چارچوب جغرافیایی اش به چارچوب تاریخی آزاد سازند.

وی در ادامه افزود: الازهر باید به دور از وابستگی به یک دولت خاص، مؤسسه ای مستقل برای تبلیغ و دعوت باشد، مانند واتیکان که از ایتالیا مستقل است.

شیخ قطب همچنین گفت: این آزادی و استقلال مالی و اداری برای الازهر افق های جدیدی را می گشاید که در این عصر شایسته و بایسته آن است و مسلمانان هم به آن نیاز دارند تا از مشکلات و بحران آفرینی گفتمان دینی کنونی شوند.

در همین حال دکتر "علی جمعه" مفتی اعظم مصر در سخنرانی خود با عنوان "#171;الازهر و جایگاه جهانی آن» با اشاره به اینکه الازهر تعصب نمی شناسد، گفت: الازهر قبله علمی همه مسلمانان سراسر جهان است و تعصب نمی شناسد، به طوری که در دوره هایی ریاست آن را علمایی از خارج مصر بر عهده داشته اند، مانند شیخ "حسن العطار" از مراکش و شیخ "محمد الخضر حسین" از تونس.

از سوی دیگر دکتر "محمد عبد الغنی شامة" مشاور وزیر اوقاف مصر در امور فرهنگ و استاد دانشگاه الازهر پیشنهاد تأسیس یک صندوق اسلامی بین المللی را ارائه داد که تمامی دولت های اسلامی اموالی برای کمک به الازهر پرداخت نمایند.

در همین حال "محمود حمدي زقزوق" وزیر اوقاف این پیشنهاد را به شدت رد کرد و گفت: من به هر نظری هر چند با نظر خودم اختلاف داشته باشم، احترام می گذارم، اما این احترام به معنی این نیست که آن نظر را بپذیرم زیرا اندیشه ایجاد چنین صندوقی در شکل و موضوع کلاً مردود است.

وی در ادامه افزود: هیچگاه الازهر دستش را نزد کسی دراز نکرده و هرگز از کسی گدایی نکرده است از همین رو من این پیشنهاد را به طور آشکار و قاطع رد می کنم، زیرا مصر از هزاران سال پیش بصورت تامّ مسئولیت الازهر را بر عهده داشته و همچنان تا آخر الزمان بر این مسئولیت خواهد بود و همچنان فرزندان جهان اسلام این مکان را برای درس و پژوهش برمی گزینند و به سوی آن می آیند.

در همین راستا روزنامه "العرب" چاپ قطر نقل کرد که "زقزوق" در برابر حاضرین در این جلسه که بعد از ظهر روز یکشنبه در مسجد النور برگزار شد، گفت: اگر روزی صندوق "#171;هدایا» برای کمک به الازهر تأسیس شود، این مؤسسه به چیزی تبدیل خواهد شد که ما راضی به آن نخواهیم بود، و این عمل بر راه و شیوه ای که از زمان تأسیس تاکنون داشته، تأثیر خواهد گذاشت.